

Порівняльна таблиця

до проєкту Закону України «Про біологічну безпеку та біологічний захист»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Кодекс України про адміністративні правопорушення	
Відсутня	Глава 7-1 «Адміністративні правопорушення у сфері біологічної безпеки та біологічного захисту»
	<p>Стаття 92-2. Порухення умов і правил, що регламентують діяльність у сфері біологічної безпеки та біологічного захисту, передбачену ліцензіями, дозволами, повідомленнями про початок робіт з біологічними агентами та/або здійснення біосинтетичної діяльності</p> <p>Порухення умов і правил, що регламентують діяльність у сфері біологічної безпеки та біологічного захисту, передбачену ліцензіями, дозволами, повідомленнями про початок робіт з біологічними агентами та/або здійснення біосинтетичної діяльності, —</p> <p>Тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб суб'єкта діяльності з обігу біологічних агентів, суб'єкта біосинтетичної діяльності у розмірі від п'ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Ті самі дії, вчинені повторно протягом року після</p>

накладення адміністративного стягнення за порушення, передбачені частиною першою цієї статті, —

тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб суб'єкта діяльності з обігу біологічних агентів, суб'єкта біосинтетичної діяльності, у розмірі від однієї тисячі до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Стаття 92-3. Порушення законодавства у сфері біологічної безпеки та біологічного захисту суб'єктом діяльності з обігу біологічних агентів та суб'єктом біосинтетичної діяльності

Неповідомлення або несвоєчасне повідомлення центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я про початок робіт з біологічними агентами та про початок здійснення біосинтетичної діяльності або про зміну відомостей, які підлягають повідомленню, згідно із законодавством, повідомлення неповних чи недостовірних відомостей, а також про працівників, які здійснюють роботи з біологічними агентами 3-4 групи ризику для включення до Державного реєстру суб'єктів, які здійснюють роботи з біологічними агентами та біосинтетичну діяльність, згідно із законодавством, ненадання працівникам спеціального допуску до роботи з біологічними агентами 3-4 групи ризику, згідно із законодавством —

тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб суб'єкта діяльності з обігу біологічних агентів, суб'єкта

біосинтетичної діяльності — від чотирьохсот до семисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Недопущення посадових осіб уповноваженого органу у сфері біологічної безпеки та біологічного захисту до здійснення заходів державного контролю, вчинення інших дій, що перешкоджають таким посадовим особам у здійсненні заходів державного контролю, ненадання їм інформації або надання неправдивої інформації —

тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб суб'єкта діяльності з обігу біологічних агентів від двохсот до п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Невиконання законних вимог (приписів, розпоряджень) або інших розпорядчих документів посадових осіб уповноваженого органу у сфері біологічної безпеки та біологічного захисту щодо усунення порушень вимог законодавства України у сфері біологічної безпеки та біологічного захисту —

тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб суб'єкта діяльності з обігу біологічних агентів від п'ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Повторне протягом року вчинення порушення з числа передбачених частинами другою або третьою цієї статті, за яке особу вже було піддано адміністративному стягненню, —

	<p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб суб'єкта діяльності з обігу біологічних агентів від однієї тисячі до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Провадження діяльності з обігу біологічних агентів без отримання ліцензії на провадження виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню відповідно до закону, або у період зупинення дії ліцензії, у разі якщо законодавством не передбачені умови провадження ліцензійної діяльності у період зупинення дії ліцензії —</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб суб'єкта діяльності з обігу біологічних агентів від однієї тисячі до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Провадження діяльності суб'єкта діяльності з обігу біологічних агентів без проходження акредитації тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб суб'єкта діяльності з обігу біологічних агентів від п'ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.».</p> <p>.....</p>
<p>Закон України «Про правовий режим надзвичайного стану»</p>	
<p>Стаття 4. Умови введення надзвичайного стану</p> <p>.....</p> <p>Надзвичайний стан може бути введений в разі:</p>	<p>Стаття 4. Умови введення надзвичайного стану</p> <p>.....</p> <p>Надзвичайний стан може бути введений в разі:</p>

<p>1) виникнення особливо тяжких надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру (стихійного лиха, катастроф, особливо великих пожеж, застосування засобів ураження, пандемій, панзоотій тощо), що створюють загрозу життю і здоров'ю значних верств населення;</p> <p>.....</p>	<p>1) «виникнення особливо тяжких надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру (стихійного лиха, катастроф, особливо великих пожеж, застосування засобів ураження, дія небезпечних біологічних факторів, пандемій, панзоотій тощо), що створюють загрозу життю і здоров'ю значних верств населення».</p> <p>.....</p>
---	--

Кримінальний кодекс України

<p>Стаття 326. Порухення правил поведження з мікробіологічними або іншими біологічними агентами чи токсинами</p> <p>1. Порухення правил зберіганя, використання, обліку, перевезення мікробіологічних або інших біологічних агентів чи токсинів, інших правил поведження з ними, якщо воно створило загрозу загибелі людей чи настання інших тяжких наслідків або заподіяло шкоду здоров'ю потерпілого, -</p> <p>.....</p>	<p>Стаття 326. Порухення правил поведження з мікробіологічними або іншими біологічними агентами чи токсинами</p> <p>1. Порухення правил зберіганя, використання, обліку, перевезення мікробіологічних або інших біологічних агентів чи токсинів, інших правил поведження з ними, якщо воно створило загрозу загибелі людей чи настання інших тяжких наслідків або заподіяло шкоду здоров'ю потерпілого, -</p> <p>.....</p>
<p>Стаття 440. Розроблення, виробництво, придбаня, зберіганя, збут, транспортування зброї масового знищення</p> <p>Розроблення, виробництво, придбаня, зберіганя, збут, транспортування зброї масового знищення, забороненої міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, -</p> <p>.....</p>	<p>Стаття 440. Розроблення, виробництво, придбаня, зберіганя, збут, транспортування зброї масового знищення, а також будівництво, придбаня або утримання будь-якого об'єкта, призначеного для виробництва зброї масового знищення</p> <p>Розроблення, виробництво, придбаня, зберіганя, збут, транспортування зброї масового знищення, забороненої міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких</p>

	<p>надана Верховною Радою України, а також будівництво, придбання або утримання будь-якого об'єкта, призначеного для виробництва зброї масового знищення</p> <p>...</p> <p>.....</p>
<p>Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності»</p>	
<p>Стаття 7. Перелік видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню</p> <p>1. Ліцензуванню підлягають такі види господарської діяльності:</p> <p>.....</p> <p>(відсутня)</p>	<p>Стаття 7. Перелік видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню</p> <p>1. Ліцензуванню підлягають такі види господарської діяльності:</p> <p>.....</p> <p>35) діяльність з обігу біологічних агентів 2-4 групи ризику.</p>
<p>«Про національну безпеку України»</p>	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>.....</p> <p>3) громадська безпека і порядок - захищеність життєво важливих для суспільства та особи інтересів, прав і свобод людини і громадянина, забезпечення яких є пріоритетним завданням діяльності сил безпеки, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, їх посадових осіб та громадськості, які здійснюють узгоджені заходи щодо реалізації і захисту національних інтересів від впливу загроз;</p> <p>.....</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>.....</p> <p>3) «громадська безпека і порядок — захищеність життєво важливих для суспільства та особи інтересів, прав і свобод людини і громадянина, гарантування біологічної безпеки, забезпечення яких є пріоритетним завданням діяльності сил безпеки, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, їх посадових осіб та громадськості, які здійснюють узгоджені заходи</p>

	<p>щодо реалізації і захисту національних інтересів від впливу загроз»;</p> <p>.....</p>
--	--

Міністр
охорони здоров'я України
« ____ » _____ 2023 року

Віктор ЛЯШКО